
ASESORÍA JURÍDICA

DECRETO N°_ 3

CHIGUAYANTE, 0 9 D I C Z Q I t

VISTOS:

Decreto Alcaldicio N°459 de fecha 14.03.2014 que autoriza llevar a cabo llamado propuesta pública
N°62/2013; Decreto Alcaldicio N°587 de fecha 24.03.2014; Decreto Alcaldicio N°1917 de fecha
10.10.2014 que acepta y adjudica el llamado de la Licitación Pública "Construcción Patio Cubierto Escuela
Kennedy, Chlguavante", al oferente Ingeniería y Constructora Bío Bío Ltda. en un monto de $54.202.106.-
(cmcuenta y cuatro millones doscientos dos mil ciento seis pesos) impuestos incluidos y un plazo de
ejecución de 63 días corridos; Contrato "Construcción Patio Cubierto Escuela Kennedy Chiguayante" de
fecha 04.11.2014 suscrito entre la Municipalidad de Chiguayante y la empresa Ingeniería y constructora Bío
Bio Ltda.; y en uso de las facultades que me confieren los artículos 62 de la ley N° 19.880 y los artículos
12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1 Apruébese y ratifiqúese el Contrato "Construcción Patio Cubierto Escuela Kennedy
Chiguayante" de fecha 04.11.2014 celebrado entre la Municipalidad de Chiguayante y la
empresa Ingeniería y Constructora Bío Bio Ltda., R.U.T. N°76.411.170-2, por la suma
única y total de S54.202.106-- (cincuenta y cuatro millones doscientos dos mil ciento seis pesos)
impuesto incluido, cantidad no afecta a reajustes ni intereses y un plazo de ejecución de 63
(sesenta y tres) días corridos, contados desde el día siguiente a la firma del Acta de entrega-
reccpción del terreno que levantará la Dirección de Obras Municipales.

2° Impútese el monto de la propuesta antes mencionada, a la cuenta N°115.05.01.108.019 Fondos en
Administración FRIL, ingresados al municipio.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

TAPIA SANDOVAL
ETARIO MUNICIPAL

rami
IA^^^LCALDE

VILLALOBOS

jARY/LTS/J\X'B/lX;M/!rb.
Distribución:
Q Administración Municipal
Ü Secretaría Comunal di; Planificación
—1 Dirección |uridic;i
Q Dirección di: Control
Q Dirección de !• intrusas
Q Dirección d<_ (ibras (1TO)
Li Secretaria Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL
CKESLAYANTE

HORA.

FIRMA»


